
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012100136

136

Nº 14, terça-feira, 21 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.09.24.01

A Prefeitura Municipal de Irauçuba convoca as empresas participantes do
Pregão Presencial Nº. 2019.09.24.01, do tipo Menor Preço (Por Item), referente ao Registro
de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para prestar os serviços de
frete de veículos diversos, junto às diversas Secretarias do Município de Irauçuba/CE, para
sessão de repregoamento, tendo em vista o provimento integral do recurso reposto pela
Empresa GB Locação de Veículos e Serviços EIRELI - ME, cuja proposta será classificada, por
decisão das autoridades competentes, cuja sessão acontecerá dia 22 de Janeiro de 2020, às
09h00min, na Sala de Certame, na Rua Walmar Braga, Nº 507, Centro. Mais Informações
pelo telefone: 88/3635.1234.

Irauçuba-CE, 20 de janeiro de 2020
ÂNGELA MARIA DOROTEU RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.06.03/PE

O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.06.03/PE, cujo objeto é
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Mobiliário e Equipamentos para as
Creches Proinfância Tipo 1 dos bairros Mourão, Júlio, Novo Horizonte e Boa Vista, junto a
Secretaria de Educação Básica. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 31 de
Janeiro de 2020; Abertura das Propostas no dia 03 de Fevereiro de 2020, às 09h00min; e
a fase de Disputa de Lances no dia 03 de Fevereiro de 2020, a partir das 09h30min. Os
horários referem-se ao horário de Brasília. Referido EDITAL poderá ser adquirido no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo portal do TCE-CE:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação.

Itapipoca - CE, 17 de janeiro de 2020
LEONARDO BRÍCIO VIANA SEVERIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1.07.01/2020

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE, torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de Fevereiro de 2020, às 09h00min,
na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro - Itapiúna -
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº
01.07.01/2020, com o seguinte objeto: Aquisição de Urnas Funerárias e Prestação de
Serviços de Translado de Interesse da Secretaria do Trabalho e Assistência Social de
Itapiúna/CE, conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3431.1210, no
horário de 08:00h às 14:00h.

Itapiúna - CE, 20 de janeiro de 2020
JOSÉ DA SILVA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2020-SMS

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde,
comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico
N° 005/2020-SMS, cujo Objeto é a Aquisição de medicamentos e material médico
hospitalar para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Itarema-CE.
Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas de 22 de janeiro de 2020 até 03
de fevereiro de 2020, às 09h; Abertura das Propostas, no dia 03 de fevereiro de 2020, às
09h30min; e a Fase de Disputa de Lances no dia 03 de fevereiro de 2020, às 13h30min. O
Edital completo estará à disposição após esta publicação, no endereço da Prefeitura à
Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou nos Endereços Eletrônicos:
www.licitacoes-e.com.br; www.tce.ce.gov.br\licitacoes e www.itarema.ce.gov.br. Mais
informações pelo Telefone: (88) 3667.1133.

Itarema-CE, 21 de janeiro de 2020.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 2020.01.20.3

O Município de Mauriti/CE, através do Pregoeiro Oficial, torna público que
estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2020.01.20.3, do tipo
Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento
dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do
Município de Mauriti/CE. Abertura: 03 de fevereiro de 2020, a partir das 09h00m. Início de
acolhimento das propostas: 22 de janeiro de 2020, às 09h00m. Maiores informações e
acesso ao edital e seus anexos nos endereços eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e
bll.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3552-1552.

Mauriti-CE, 20 de janeiro de 2020
OSVALDO SABINO DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2101.02/2020

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Pedro Sampaio,
n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Ce, torna público o EDITAL DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 2101.02/2020, cujo objeto é a IMPLANTAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
TRATADA NA LOCALIDADE DE SÃO VICENTE, EM MERUOCA-CE, CONFORME CONVÊNIO
N° 879731/2018, JUNTO AO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, que
realizar-se-á no dia 06.02.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no
endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas.

Meruoca-CE, 20 de janeiro de 2020
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Licitatório nº: 2020.01.10.001
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público aos

interessados o ADIAMENTO da licitação em epígrafe, publicada no DOU, no dia 15 de
Janeiro de 2020, na seção 3, página 184, objeto: Prestação de Serviços no Transporte
Escolar. Motivo: Alteração do Termo de Referência. A nova data de término de envio das
propostas será dia 31/01/2020 às 09h:00min. Maiores informações e adendo ao edital no
endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL).
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255.

Milagres-CE, 20 de Janeiro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2020/CHP

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação torna público aos
interessados que no período de 21 de janeiro de 2020 a 10 de fevereiro de 2020, no
horário de 08h00m às 12h00m na Secretaria de Educação, localizada à Rua João Dona,
s/nº, Bairro Centro, estará recebendo o Credenciamento dos interessados na Chamada
Pública Nº 001/2020/CHP, para o seguinte objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. O Edital completo estará à disposição
nos dias úteis após esta publicação, no endereço acima ou através dos sites
www.tce.ce.gov.br/ e www.novooriente.ce.gov.br. A data para a abertura dos envelopes
contendo a documentação fica marcada para ocorrer no dia 11/02/2020 às 09h00m.

Novo Oriente - CE, 20 de janeiro de 2020
MYRLA EMANUELE GOMES TORRES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 2020.01.14.02

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, torna público que a
Sessão de Abertura do Pregão Presencial N° 2020.01.14.02 marcada para o dia 28 de
janeiro de 2020, às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça Mariano
Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, foi ADIADA para o dia 31 de janeiro de 2020, às 09h, por
motivo de Alterações no Termo de Referência, Anexo I do Edital. O OBJETO desta Licitação
é a Contratação de serviços de manutenção e reparação mecânica nos veículos próprios e
locados da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro. A documentação referente ao Edital e
seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCE ou junto à Comissão de Licitação no
endereço já citado, no horário de expediente (08h às 11h).

Piquet Carneiro-CE, 20 de janeiro de 2020.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: Registro de
preços para futuras contratações de empresa especializada em serviços de recuperação de
meio fio, calçadas e vias pavimentadas, na sede e nos distritos no município, com o
fornecimento de materiais e peças de reposição pelo maior percentual de desconto sobre
a Tabela SEINFRA/CE (26.1 - DESONERADA). Contratada: Medeiros Construções e Serviços
Eireli - ME, Valor Global do Contrato 03: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). Data da
Assinatura: 02/01/2020. Vigência: Até 31/07/2020. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva
- Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e Antonio Diego Pereira de
Medeiros - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5.002/2020-PPRP

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público que
às 09:00 horas do dia 05/02/2020, na sala da Comissão de Pregão, localizada na Rua Dr.
Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole-CE, CEP N° 63.620-000, receberá as propostas de
preços e os documentos de habilitação para aquisição de gêneros alimentícios, destinados
aos alunos das Escolas Municipais atendidas pelos Programas Creche, Pré Escola, Ensino
Fundamental, Educação de Jovens e Adultos e Atendimento Educacional especializado de
responsabilidade da Secretaria de Educação do Município de Solonópole-CE. Modalidade:
Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Lote. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos
junto à Comissão de Pregões no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de 08:00h às 12:00h e no site www.tce.ce.gov.br, nos termos da IN nº
004/2015.

Solonópole-CE, 20 de Janeiro de 2020
JEFERSON PINHEIRO ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4.001/2020-PPRP

A Comissão de Pregões da Prefeitura Municipal de Solonópole, torna público
que às 09:00 horas do dia 04 de Fevereiro de 2020, na sala da Comissão de Pregões,
localizada na Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole-CE, CEP N° 63.620-000,
receberá as propostas de preços e os documentos de habilitação para o Registro de Preço
visando a futura e eventual aquisição de rouparia e fardamentos para atender as
necessidades das diversas áreas da Secretaria de Saúde do Município de Solonópole-CE.
Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preço. Tipo: Menor Preço por Lote. O
Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão de Pregões no endereço já
citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h às 12:00h e no site
www.tce.ce.gov.br, nos termos da IN nº 004/2015.

Solonópole-CE, 20 de Janeiro de 2020
JEFERSON PINHEIRO ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Secretaria de Educação Básica, torna público que até as 09h00min do dia 11 de
Fevereiro de 2020, para apresentar documentação para cadastramento da Chamada
Pública Nº 001/2020, para a Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação Básica, do
Município de Tabuleiro do Norte/CE, conforme especificações constantes do Anexo I e
da minuta contratual. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-21T00:04:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




